
ANKÜNFTE- und NÄCHTIGUNGSVERGLEICH zum Vorjahr
Tage: 30

Ankünfte Nächtigungen Ankünfte Nächtigungen Zu- bzw. ± in % Zu- bzw. ± in % 2010 2011 2010 2011 2010 2011
Abnahme Abnahme

1.504 7.009 2.124 8.988 1.979 28,24% 620 41,22% 4,7 4,2 1.526 1.544 15,3 19,4
424 2.935 1.207 6.656 3.721 126,78% 783 184,67% 6,9 5,5 1.278 1.244 7,7 17,8

2.510 11.458 3.595 16.865 5.407 47,19% 1.085 43,23% 4,6 4,7 3.752 3.932 10,2 14,3
381 2.014 555 2.626 612 30,39% 174 45,67% 5,3 4,7 953 936 7,0 9,4 Montafon Tourismus GmbH

1.455 4.061 1.336 3.230 -831 -20,46% -119 -8,18% 2,8 2,4 1.048 1.101 12,9 9,8 Montafonerstr. 21
4.322 16.159 5.481 20.394 4.235 26,21% 1.159 26,82% 3,7 3,7 3.428 3.205 15,7 21,2 A-6780  SCHRUNS

19 106 35 188 82 77,36% 16 84,21% 5,6 5,4 202 200 1,7 3,1 T  +43 (0)5556 722530
2.028 8.945 2.444 11.417 2.472 27,64% 416 20,51% 4,4 4,7 2.582 2.314 11,5 16,4 F +43 (0)5556 74856
1.024 4.579 1.375 6.144 1.565 34,18% 351 34,28% 4,5 4,5 880 840 17,3 24,4 info@montafon.at
4.300 12.655 6.609 18.110 5.455 43,11% 2.309 53,70% 2,9 2,7 3.737 3.969 11,3 15,2
1.495 4.395 2.100 5.864 1.469 33,42% 605 40,47% 2,9 2,8 1.139 1.121 12,9 17,4

19.462 74.316 26.861 100.482 26.166 35,21% 7.399 38,02% 3,8 3,7 20.525 20.406 12,1 16,4

Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten
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Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten

Campingplätze Schutzhütten
2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011

Bartholomäberg 1.108 1.745 494 590 0 0 175 314 2.612 2.927 298 411 690 737 0 0 1.632 2.264
Gargellen 297 385 216 1.168 0 12 2.325 4.830 97 261 0 0 0 0 0 0 0 0
Gaschurn 6.278 8.052 688 1.789 598 752 108 507 3.486 5.163 61 221 129 225 18 0 92 156
Gortipohl 786 906 293 309 184 229 85 152 363 519 303 511 0 0 0 0 0 0
Partenen 0 0 931 1.021 1.870 1.058 0 0 638 599 133 118 112 225 377 209 0
Schruns 6.224 7.758 4.387 5.741 669 600 245 356 2.611 4.215 1.356 792 541 795 126 137 0 0
St. Anton 3 2 0 0 0 0 0 0 73 72 30 0 0 114 0 0 0 0
St. Gallenkirch 2.356 2.183 1.638 1.166 923 996 168 190 1.653 2.956 2.112 3.530 95 379 0 0 0 17
Silbertal 1.105 1.206 996 940 202 448 0 0 2.108 3.113 168 437 0 0 0 0 0 0
Tschagguns 1.451 1.829 2.373 2.238 1.188 1.862 718 228 3.566 7.035 473 616 507 588 1.048 2.056 1.331 1.658
Vandans 25 116 2.242 2.451 71 138 175 272 848 1.216 385 419 0 0 649 1.252 0 0

19.633 24.182 14.258 17.413 5.705 6.095 3.999 6.849 18.055 28.076 5.319 7.055 2.074 3.063 2.218 3.654 3.055 4.095

in % 64,74

Privatvermieter
3*Hotels

Gasthöfe/Pensionen

390
34,04

sonstige UKU

2.850
71,27

Fewo gewerblich Fewo privat

32,64
1.736 1.4363.155

23,17 6,8422,13
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1*/2* Hotels

4* Hotels

1.0404.549
55,50
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47,69
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Nächtigungsentwicklung Juni

2011 2010 2009 2008 2007
Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt.

Bartholomäberg 2.124     8.988 1.504 7.009 995 4.773 901 5.079 1.019 5.326
Gargellen 1.207     6.656 424 2.935 919 5.509 999 5.604 781 4.600
Gaschurn 3.595     16.865 2.510 11.458 2.380 11.119 2.651 10.339 2.806 10.395
Gortipohl 555        2.626 381 2.014 448 2.288 411 2.516 682 3.344
Partenen 1.336     3.230 1.455 4.061 1.056 2.564 820 2.297 1.366 2.698
Schruns 5.481     20.394 4.322 16.159 4.108 16.346 3.682 15.226 4.510 18.524
St. Anton 35          188 19 106 202 589 209 660 338 900
St. Gallenkirch 2.444     11.417 2.028 8.945 2.272 13.967 1.952 12.500 1.796 11.834
Silbertal 1.375     6.144 1.024 4.579 746 3.884 1.119 4.874 1.129 4.958
Tschagguns 6.609     18.110 4.300 12.655 4.693 13.247 4.470 12.268 4.652 13.353
Vandans 2.100     5.864 1.495 4.395 1.517 5.012 1.314 4.421 1.656 5.011

GESAMT 26.861 100.482 19.462 74.316 19.336 79.298 18.528 75.784 20.735 80.943

zum Vorjahr in Zahle 7.399 26.166 126 -4.982 808 3.514 -2.207 -5.159

zum Vorjahr in % 38,02 35,21 0,65 -6,28 4,36 4,64 -10,64 -6,37

www.montafon.at
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